
WZ 02Z032440 W   299 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 33 Erscheinungstermin: Freitag, 16.08.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 34 Erscheinungstermin: Freitag, 23.08.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 220 

Stück 32 

Ausgegeben und versendet 
am 9. August 2024  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

230. Auftragsbekanntmachung (B116 Leobener Straße, Zusammenlegung B116/L138 – Straßen-, Brücken- und 

Baumeisterarbeiten – Leitungsbau) 300 

231. Auftragsbekanntmachung (Lieferung eines Mobilbaggers) 300 

232. Auftragsbekanntmachung (B67 Sanierung Neutillmitsch – Straßenbauarbeiten) 301 

233. Auftragsbekanntmachung (B69 Sanierung Leutschach – Karnerberg – Straßenbauarbeiten) 301 

234. Auftragsbekanntmachung (B69 Sanierung ODF Straß – Straßenbauarbeiten) 302 

235. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B74 KVA Kaindorf – Grottenhof – Straßen- und Brückenbau- 

arbeiten) 302 

236. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B116 GRW Leoben – Niklasdorf 1. Teil – Straßenbauarbeiten) 302 

237. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L201 Sanierung Berndorf – Kirchberg – Straßenbauarbeiten) 303 

238. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L203 GRW Jagerberg – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 303 

239. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L325 Sanierung Lustbühel – Straßenbauarbeiten) 303 

240. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L374 Sanierung Muttendorf Teil 2 + 3 – Straßenbauarbeiten) 304 

241. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L376 GKB – Strecke Graz-Lieboch – BHF Premstätten – Verkehrs-

technische Maßnahmen P&R Anlage und Bushaltestelle – Straßenbauarbeiten) 304 

242. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L601 Sanierung Bahnhof Wettmannstätten – Straßenbauarbeiten) 305 

243. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L713 ODF Dietmannsdorf + Dietmannsdorfbrücke (mit WLV) – 

Straßenbauarbeiten) 305 

  

  

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


300 Grazer Zeitung, Stück 32, ausgegeben und versendet am 9. August 2024 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 230 
ABT16-12609/2017-386 5. August 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/189456  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/189456  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: B116 Leobener Straße, Zusammenlegung B116/L138 – Straßen-, Brücken- und 

Baumeisterarbeiten – Leitungsbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B116 Leobener Straße, Zusammenlegung B116/L138; km 2,717 bis km 3,992; Stadtgemeinde 

Kapfenberg – Straßen-, Brücken- und Baumeisterarbeiten – Leitungsbau 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 3. September 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 189456-01  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 231 
ABT16SD-261871/2024 7. August 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 4, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/189696 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/189696  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung eines Mobilbaggers 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/189456
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/189456
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/189456
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/189696
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/189696
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/189696


 Grazer Zeitung, Stück 32, ausgegeben und versendet am 9. August 2024 301 

 

 

Kurze Beschreibung: Lieferung eines Mobilbaggers 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 28. August 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 189696-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 232 

ABT16-269766/2023-05 6. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B67 Sanierung Neutillmitsch – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau Hoch- und 

Tiefbau GmbH 

Dokument-ID: 190369-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 233 

ABT16-585330/2023-05 6. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B69 Sanierung Leutschach – Karnerberg – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 30 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau Hoch- und 

Tiefbau GmbH 

Dokument-ID: 190353-00  

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



302 Grazer Zeitung, Stück 32, ausgegeben und versendet am 9. August 2024 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 234 

ABT16-681840/2022-10 7. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B69 Sanierung ODF Straß – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 2 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Südwestbau GesmbH 

Dokument-ID: 190470-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 235 

ABT16-424231/2021-57 7. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B74 KVA Kaindorf – Grottenhof – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 98 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau Hoch- und 

Tiefbau GmbH 

Dokument-ID: 190474-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 236 

ABT16-28148/2023-54 6. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B116 GRW Leoben – Niklasdorf 1. Teil – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 4 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau Hoch- und 

Tiefbau GmbH 

Dokument-ID: 190359-00  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 32, ausgegeben und versendet am 9. August 2024 303 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 237 

ABT16-187434/2024 7. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L201 Sanierung Berndorf – Kirchberg – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 21 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell- 

schaft m.b.H  

Dokument-ID: 190482-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 238 

ABT16-705647/2022-53 6. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L203 GRW Jagerberg – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 4 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Swietelsky AG 

Dokument-ID: 190337-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 239 

ABT16-103167/2023 6. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L325 Sanierung Lustbühel – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell- 

schaft m.b.H  

Dokument-ID: 190329-00  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



304 Grazer Zeitung, Stück 32, ausgegeben und versendet am 9. August 2024 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 240 

164938/2024-7 6. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L374 Sanierung Muttendorf Teil 2 + 3 – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 17 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell- 

schaft m.b.H  

Dokument-ID: 190356-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 241 

ABT16-178283/2024-3 6. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau im Namen und Auftrag der Graz-Köflacher 

Bahn und Busbetrieb GmbH, Köflacher Gasse 35 - 41, 8020 Graz, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@ 

stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L376 GKB-Strecke Graz – Lieboch – BHF Premstätten – Verkehrstechnische Maßnahmen P&R 

Anlage und Bushaltestelle – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: PORR Bau GmbH 

NL Steiermark 

Dokument-ID: 190344-00  

 

 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


 Grazer Zeitung, Stück 32, ausgegeben und versendet am 9. August 2024 305 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 242 

ABT16-576996/2023-26 6. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L601 Sanierung Bahnhof Wettmannstätten – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 14 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau Hoch- und 

Tiefbau GmbH 

Dokument-ID: 190344-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 243 

ABT16-269766/2023-05 6. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L713 ODF Dietmannsdorf + Dietmannsdorfbrücke (mit WLV) – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 42 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: GRANIT GesmbH 

Dokument-ID: 190364-00  

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



306 Grazer Zeitung, Stück 32, ausgegeben und versendet am 9. August 2024 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2024-08-08T08:31:18+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch User1, L6AL-FA1B am 08.08.2024




